
                                                                                                           

UCHWAŁA NR XXXI/280/2021             

RADY GMINY LINIEWO 

z dnia 21 października 2021 r. 

 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Liniewo na rok 2021 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2021 r.  poz. 1372), art. 211, art. 212 , art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2021 roku , poz. 305 z póź.zm.) uchwala, co następuje: 

 

 §1. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 28.526.799,89 zł, zgodnie z 

załącznikiem Nr 1, w tym: 

1.dochody bieżące w wysokości                                                                         27.409.055,39 zł 

2.dochody majątkowe w wysokości                                                                      1.117.744,50 zł   

 

 §2. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 32.841.768,89 zł zgodnie z 

załącznikiem Nr 2 w tym: 

1. Wydatki bieżące w wysokości                                                                       28.180.024,39 zł 

w tym:  

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w wysokości                             11.732.806,04 zł 

- dotacje w wysokości                                                                                          1.471.711,00 zł 

-wydatki na obsługę długu w wysokości                                                                110.000,00 zł 

 

2. Wydatki majątkowe w wysokości                                                                  4.661.744,50 zł 

 

3. Ustala się wykaz inwestycji  na 2021 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3 do  uchwały 

 

 §3. Deficyt budżetu gminy w wysokości  4.314.969,00 zł zostanie pokryty przychodami  

pochodzącymi z : 

1. niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach                              2.006.242,01 zł 

2. wolnych środków w kwocie                                                                             2.308.726,99 zł 

 

 §4. Ustala się :  

1. Przychody budżetu gminy w wysokości  5.523.526,00 zł w tym : 

- przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach                                     

                                                                                                                              2.006.242,01 zł 

- wolne środki                                                                                                        3.517.283,99 zł  

 

2. Rozchody w wysokości  1.208.557,00 zł w tym:  

- spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów                                         1.208.557,00 zł 

 

zgodnie z załącznikiem nr 4.  

 



 §5. Ustala się plany finansowe dochodów i wydatków związane z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z 

załącznikiem Nr 5 i Nr 6. 

 

 §6. W paragrafie 6 Uchwały Budżetowej Nr XXIV/213/2020 z dnia 17 grudnia 2020 

roku wprowadza się następujące zmiany: 
1) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4. Odpis na rzecz Izb Rolniczych w wysokości                                                     9.200,00 zł” 

 

 §7. W paragrafie 7 Uchwały Budżetowej Nr XXIV/213/2020 z dnia 17 grudnia 2020 

roku wprowadza się następujące zmiany: 
1) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„2. Ustala się dotacje celowe dla jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych : 

 

I. Na zadania z zakresu pomocy społecznej na łączną kwotę  w wysokości          788.347,00 zł 

w tym: 

a) Zapewnienie specjalistycznej pomocy w prowadzeniu rehabilitacji dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnej w wysokości                                                                               772.347,00 zł      

b) Usługi specjalistyczne dla osób z zaburzeniami psychicznymi w wysokości      16.000,00 zł  

 

II. Na zadania na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom :  

a) Stowarzyszenia w wysokości       15.000,00 zł  

b) Ochotnicza Straż Pożarna w Wysinie w wysokości                                          159.000,00 zł 

c) Ochotnicza Straż Pożarna w Liniewie w wysokości                                            22.000,00 zł 

d) Ochotnicza Straż Pożarna w Liniewie w wysokości                                              2.830,00 zł 

e) Ochotnicza Straż Pożarna w Głodowie w wysokości                                          12.350,00 zł 

f) Ochotnicza Straż Pożarna w Lubieszynie w wysokości                                         6.940,00 zł 

g) Ochotnicza Straż Pożarna w Wysinie w wysokości                                             14.270,00 zł 

 

III. Na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych dla Szpitala 

Specjalistycznego w Kościerzynie sp. z o.o. w wysokości                                     30.000,00 zł” 

      

zgodnie z załącznikiem Nr 7 do uchwały  

 

2) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

 

„3. Ustala się dotacje celowe dla jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych : 

 

I. Na zadania realizowane na podstawie porozumień między Jednostkami Samorządu 

Terytorialnego : 

a) Gmina Stara Kiszewa w wysokości                                                                   20.000,00 zł 

b) Powiat Kościerski w wysokości                                                                      294.482,00 zł” 

 

zgodnie z załącznikiem Nr 8 do uchwały  

 

  

 

 



 §8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

 

 §9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                              

                                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy 

         Adam Sosnowski 

                                                                                                         

 

Uzasadnienie do Uchwały Rady Gminy Liniewo Nr XXXI/280/2021 z dnia 21.10.2021  

roku 

 

I. Zmiany w budżecie polegają na zwiększeniu i zmniejszeniu budżetu po stronie dochodów i   

wydatków : 

1. Na podstawie porozumienia pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Gdańsku a Gminą Liniewo w związku z realizacją programu „Czyste 

Powietrze” zweryfikowano środki finansowe z przeznaczeniem na pokrycie kosztów zadań 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego przy wdrażaniu tego programu. 

Zmniejszenie  o kwotę 450,00 zł w rozdziale 90095.  

2. Na podstawie środków otrzymanych od Wojewody Pomorskiego z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 wprowadza się dochody w budżecie gminy na 2021 r. na transport 

osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień przeciwko wirusowi 

SARS-CoV-2 w tym osób niepełnosprawnych oraz na organizację punktów informacji 

telefonicznej w kwocie 3.000,00 zł w rozdziale 85195 

3. Na podstawie informacji z Ministerstwa Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej 

ST5.4751.10.2021.6g z dnia 16.09.2021 r w sprawie przyznania Gminie Liniewo na rok 2021 

kwoty 17.850,00 zł ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej. Powyższa kwota 

została przyznana z tytułu finansowania zajęć wspomagających uczniów w opanowaniu i 

utrwalaniu wiadomości i umiejętności z wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych z 

zakresu kształcenia ogólnego oraz zajęć z języka mniejszości narodowej, języka mniejszości 

etnicznej i języka regionalnego.  

4. Na podstawie pisma Urzędu Statystycznego w Gdańsku GDK-WE.3112.3.2021. z dnia 

14.10..2021 roku w związku z realizacją Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i 

Mieszkań 2021 o wysokości dotacji celowej w kwocie 9.600,00 zł z przeznaczeniem na wydatki 

na nagrody dla gminnego komisarza spisowego i członków gminnego biura spisowego w 

rozdziale 75056 

5. Na podstawie decyzji Wojewody Pomorskiego Nr 1/69.5/2021 z dnia 15.10.2021 roku o 

wysokości dotacji celowych w kwocie 1.700,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie składki na 

ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla 

opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych w rozdziale 85513. 

6. Na podstawie pisma Wojewody Pomorskiego FB-I.3111.48.5.2021.JC z dnia 13.10.2021 

roku o wysokości dotacji celowej w kwocie 185.168,54 zł z przeznaczeniem na zwrot części 

podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 

rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego 

zwrotu poniesionych przez gminy za drugi okres płatniczy 2021 roku w rozdziale 01095 

 

 



 

II. Wprowadzono w załączniku inwestycyjnym :  

a) zadanie inwestycyjne w formie dotacji pn.: „Budowa chodnika w miejscowości Wysin przy 

drodze powiatowej Nr 2417 G i 2418G” w kwocie 187.337,00 zł w rozdziale 60014, 

b) zadanie inwestycyjne w formie dotacji pod nazwą: „Budowa bezpiecznego przejścia dla 

pieszych na drodze powiatowej Nr 2417G w miejscowości Głodowo wraz z chodnikiem” w 

kwocie 107.145,00 zł w rozdziale 60014  

c) zmniejszenie zadania „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych – wykup 

gruntów” o kwotę 10.000,00 zł z rozdziału 70005 z przeznaczeniem na zadanie „Przebudowa 

dróg na terenie Gminy Liniewo” 60016 

 

III. W rozdziale 75818 § 6800 zmniejszenie wydatków o kwotę 294.482,00 zł, co stanowi 

zmniejszenie rezerwy celowej na zakup sprzętu w związku z gospodarką śmieciową 129.482,00 

zł oraz zmniejszenie rezerwy na udzielenie dotacji dla starostwa powiatowego w Kościerzynie 

165.000,00 zł  z przeznaczeniem na dotacje z pkt. II a i b. Rada Gminy Liniewo informuje, iż 

wyraziła zgodę na zmianę przeznaczenia rezerwy inwestycyjnej z zadania  „zakup sprzętu w 

związku z gospodarką śmieciową” w kwocie 129.482,00 zł 

 

II. Pozostałe zmiany po stronie dochodowej i wydatkowej w działach związane są z 

urealnieniem budżetu w stosunku do planowanego wykonania zgodnie z obowiązującą 

klasyfikacją budżetową. Zweryfikowano wartości planów polegające na zwiększeniu lub 

zmniejszeniu budżetu po stronie dochodów i wydatków.  

 

Sporządziła: Alicja Koprek 

                     Skarbnik Gminy    


